COMITE DE SELECCION

CALLAO
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA
LAS DIFERENTES AREAS ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-MPC/CS

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial del Callao, a los Catorce dias del mes de noviembre del
afo 2023, en concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de Contrataciones del Estado,
aprobado por DS. N° 344-2018-EF y sus respectivas modificatorias, se procedid a dar inicio a la etapa de Admision,
Evaluacién, Calificacién de Ofertas y otorgamiento de buena pro, del procedimiento de Seleccion por C.P. N° 004-
2023-MPC/CS, para la contratacién en mencion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se registraron en el presente procedimiento los siguientes participantes:

N° RUG/C6digo ] Nombre o Razén Social e | o
1 10107080321 CASARIEGO AGUILAR ADOLFO VAN 2023-09-28 19:17:46.0 Valido
2 20100340438 REPRODATA S.A.C. 2023-09-19 15:44:55.0 Valido
3 20100466709 COPISERVICEEIRL 2023-09-26 10:20:22.0 Valido
4 20314908717 GRUPO PALERMO S.R.L. 2023-09-09 09:58:12.0 Valido
5 CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS
20508161418  TECNOLOGICOS S.A.C. 2023-09-04 10:37:51.0 Valido
6 20510745214  COPRINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-04 16:33:39.0 Valido
7 20548328692 COPIADORAS IMPORT E.LR.L. 2023-09-14 14:30:07.0 Valido
;! 20557572831  CASARIEGO ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-02 17:29:07.0 Vélido
] 20563224691 DISTRIBUIDORA & ASOCIADOS A & AS.A.C. 2023-09-04 16:05:41.0 Valido
10 20565219414  DUMACO SAC 2023-09-11 17:24:38.0 Valido
L1 20600708067 ARPYNET SAC 2023-10-13 23:49:01.0 Vélido
12 20601123861 CORPORACION LUCILA S.A.C. 2023-09-04 14:02:13.0 Valido
13 20603598114  ASC SERVICE S.A.C. 2023-09-14 14:44:05.0 Valido
14 SMARTPRINT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - N ;
20604692459  SMARTPRINT SAC ~2023-10-02 14:53:01.0 Valido |
Asimismo, se deja constancia que se presentaron seis (06) ofertas, las mismas que corresponden a los
siguientes participantes inscritos:
¢ CONSORCIO ECONOPRINTER SAC - COPRINTER S.A.C. debidamente integrado por:
- ECONOPRINTER SAC
. - COPRINTER SAC
{ 5 e CORPORACION LUCILA S.A.C.
2 » GRUPO PALERMO S.R.L.
« DUMACO S.A.C.
« ASC SERVICE S.A.C.
o COPIADORAS IMPORT E.LL.R.L.
2. ADMISION

Acto seguido, se realizd la etapa de Apertura y Descarga de Ofertas, para verificar que la documentacion
presentada, para este procedimiento, sea la exigida en las Bases, con el objetivo de verificar la documentacion
requerida tanto de indole obligatorio, como la documentacion facultativa y el cumplimiento de las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, cuyo resultado
es el siguiente:

CONSORCIO ECONOPRINTER SAC - COPRINTER S.A.C. - NO ADMITIDA.
CORPORACION LUCILA S.A.C. - NO ADMITIDA.

GRUPO PALERMO S.R.L. - NO ADMITIDA.

DUMACO S.A.C. - NO ADMITIDA.

ASC SERVICE S.A.C. - NO ADMITIDA,

COPIADORAS IMPORT E.LL.R.L. - ADMITIDA.
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3. EVALUACION

Seguidamente se procedi6 con la etapa de Evaluacion de la Oferta admitida, etapa cuya finalidad es determinar el puntaje
Seguidamente se procedlo con |a etapa de Evaluacion de la Oferta admitida, etapa cuya finalidad es determinar el puntaje y
el orden de prelacion segtin los factores y procedimientos de evaluacion, concordante con lo sefialado en el segundo parrafo
del literal a) del numeral 74.2) del Articulo 74° del Reglamento, obteniéndose:

+ COPIADORAS IMPORT E.l.LR.L. Oferta economica ascendente a S/ 1'150,000.00; obteniendo un puntaje total
mas bonificacién de 100.00 en la evaluacion, con orden de prelacién 1°.

NOTA:

Luego de verificar el precm ofertado, se aprecia el valor de §/ 1,150,000.00 (Un millén Ciento Cincuenta Mil con
00/100 Soles) segiin el anexo N° & contenido en el folio 9 de su propuesta; sin embargo, en el folio 160 el postor
presentd una DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE FACTORES DE EVALUACION, que no fue requerida
expresamente en las bases como regla establecida en el procedimiento de seleccidn para la admision de las ofertas,
gue asciende al monto superior de S/ 1,273,584.06 (Un Millon Doscientos Setenta y Tres Mil Quinientos
Ochenta y Cuatro con 06/100 Soles).

Al respecto, la Primera Sala del Tribunal de Contrataciones en el fundamento 31 de la Resolucion N© 41-2021-TCE-51
de fecha 07.01.2021 en un caso similar sostuvo lo siguiente: "(...) resulta claro que no puede realizarse la
admision, evaluacién y calificacion de las ofertas en funcion a documentacion no requerida expresamente
en las bases, pues ello vulneraria las reglas establecidas en el procedimiento de seleccicn.”

En base a lo establecido por el érgano rector de las contrataciones y en base al principio de publicidad y transparencia,
con el fin de no vulnerar las reglas establecidas en las bases, este colegiado de forma unanime procede a efectuar la
admisién de la oferta en funcién al ANEXO N°06 PRECIO DE LA OFERTA documento requerido en las bases por el valor
ascendente a §/ 1,150,000.00 (Un millén Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles), ello con el fin de maximizar
el valor de los recursos piblicos conforme lo establecido en el Art® 1 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado.

4. CALIFICACION

Culminada la evaluacion, se procedid a determinar si el Postor cumple con los requisitos de calificacién, de acuerdo a lo
aestablecido en los Articulos 75° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para lo cual se procedio a la
verificacion y calificacion de los documentos que acreditan los requisitos, verificando:

« COPIADORAS IMPORT E.l.LR.L. Al revisar su oferta se evidencia que si cumple con los requisitos solicitados,
por lo que su oferta CALIFICA.

ACUERDO

Finalmente, en cumplimiento a los establecido en los Articulos 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
y siguiendo con el cronograma establecido en el SEACE, el Comité de Seleccién, quien actia de forma colegiada y de
acuerdo al marco normativo vigente para el procedimiento de seleccion por adjudicacion simplificada, concluye:

Primero :Otorgarla Buena Pro ala Empresa COPIADORAS IMPORT E.LR.L., correspondiente a la “CONTRATACION
DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS Y
CONSUMIBLES PARA LAS DIFERENTES AREAS ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DEL CALLAO”, con un monto ofertado ascendente a S/ 1°150,000.00 (UN MILLON CIENTO
CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES).

Segundo : El Comité de Seleccion cumple con realizar la publicacion del presente instrumento en el SEACE, en la fecha
sefialada, siguiendo el calendario del procedimiento de seleccion.

ICARDO DAVID MAYHUASCA HUAMAN
Presidente Titular

ENRIQUE AUGUSTO PAREDES
Segundo Miembro Titular
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAC

CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-MPC/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA LAS DIFERENTES AREAS ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

Evaluacidn Técnica de las Especificaciones Técnicas de Equipos

Fi il POST
de Impresién or
CONSORCIO
ECONOPRINTE [ ~5pooracion| GRUPO | pimaco s.ac. | ascservice | COPIADORAS
R SAC - PALERMO = IMPORT E.LR.L.
COPRINTER LUCILA S.A.C. SRL **) S.A.C. reye
ANEXO N’ 1- IMPRESORAS Ad R-L (=2
S.AC. )
RICOH MP RICOH RICOH 1M EBZS:SF;HJHF RICOH IM RICOH IM
601SPF IM600SRF 550/600 MB30 600SRF 600SRF
velocidad de impresion minimo 57 ppm 62 ppm B0 ppm 57 ppm 55 ppm/57 ppm 60 ppm 80 ppm
velocidad primera copia maximo 8.5 sg 6 segundos 6.5 59 6 segundos 5 4 sequndos 6 segundos 8 segundos
velocidad procesadora minimo 800 Mhz 1.48 GHZ 1.3 GHZ 1.3 GHZ 1.2GHZ 1.3 GHZ 1.3 GHZ
calidad de imprasién minimo 1,200 X 1,200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200
tamano de papel méximo Ad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Procesador 1.2GHz 1.46 GHZ 1.3 Ghz 1.3 Ghz 1.2 GHZ 1.3 Ghz 1.3 Ghz
memoria ram minimo 2 GB 2GB 2 GB 2 GB 2GB 2GB 2GB
disco dura minimo 320 GB 320 GB 320 GB 320 GB 320 GB 320 GB 320GB
calidad de escdner minimo 600 dpi NO INDICA 600 dpl 600 dpi 800 dpi 600 dpi 600 dpi
capacidad de entrada papel minimo 500 hojas 2,600 hojas 2,600 hojas 500 hojas 550 hojas 2,600 hojas 2,600 hojas
capacidad salida de papel minimo 500 hojas 500 hojas 500 hojas 500 hojas 500 hojas 500 hojas 500 hojas
ciclo de mantenimiento minimo 247,500 hojas 275,000 impr. 275,000 250,000 impr. 450,000 impr. 250,000 impr. 275,000
consumo eléctrico en reposo | mdximo 2w Tiw 0.6w 065w 01w 0.65w 0.65w
consumo eléctrico maximo 800w 774 W CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
destino de escaneo carpeta/ush - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
formato escaneo pdf/ipg/tiff CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tarjeta de red 10/100/1000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
driver PCL NO INDICA  [PCL5e, PCLB(XL{PCL5e, PCLB(XL)PCLS5e, PCL8(XL) PCL5e, PCL6(XLYPCL5e, PCLE(XL)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
téner + tambor si SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO
3 3 3 3 3 3
. . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
O matenitishlopdr- SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO
usuario 3 3 3 3 3 3
Equipos con 110V/60HZ con
Sustento Energético transfarmador yfo Equipos can | 120V, B0Hz, 15A 120A 127V, 220/60 Hz 115VI60HZ TOAAZTN, 20 AA27V,
B0Hz B0Hz 80Hz
220V/iB0HZ - .
OFERTA 02
RETEN MULTIFUINCIONAL TPO A4 | mMAQUINAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

(*) De la Verificacion de la ficha técnica presentada por el CONSORCIO ECONOPRINTER SAC - COPRINTER SAC, se evidencia que el modelo ofertado como Multifuncional Marca
RICOH modela MP 601 SPF no indica calidad del escaner, tampoco precisa la informacian referida al driver; no obstante, oferta dos (02) maquinas coma retén para el tipo de
multifuncional Ad; como se puede advertir, no cumple con acreditar el total de los requerimientos técnicos minimos de las maquinas solicitadas que constituyen la ejecucién del

servicio.

(**) De la Verificacién de la ficha técnica presentada por la Empresa DUM.
imprasion de 55 ppm, no cumpliendo con lo minima requerido de 57 ppm;

salicitadas que constituyen [a ejecucian del servicio.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-MPCI/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA LAS DIFERENTES AREAS ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

Evaluacién Téenica de las Especificaciones Técnicas de Equipos

0!
de Impresidn el
CONSORCIO
ECONOPRINTE | o pnoracion|  SRUPO  fpymaco sac. | asc service | COPIADORAS
R SAC - LUCILAS.AC PALERMO 9 SAC IMPORT E.LR.L.
ANEXO N* 2 - IMPRESORA A3 COPRINTER i S.R.L. Eae (i
S.AC. {1}
RICOH MP HP E68560/HP
601SPF RICOH MP 6055 | RICOH MP 6055 M830Z RICCH MP 6055 | RICOH MP 6055
velocidad de impresian minimo 56 ppm 62 ppm 60 ppm 80 ppm 60 ppm/56 ppm 80 ppm 60 ppm
velocidad primera copia maximo 4 segundos 6 sequndos 2.9 segundos 2.9 segundos |6.3 sequndos/9.5 2.9 sequndos 2.9 segundos
velocidad procesadora minimo 800 MHz 1.48 GHZ 1.46 GHZ 1.48 GHZ 1.2 GHZ 1.46 GHZ 1.46 GHZ
calidad de impresién minimo 1,200 x 1,200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200 1200 x 1200
tamaiio de papel hasta A3 Hasta oficio A3 A3 A4 A3 A3
memoria ram minimo 2 GB 2GB 2GB 2GB 7GB 2GB 2GB
disco duro minimo 320 GB 320 GB 320 GB 320GB 320 GB 320 GB 320 GB
calidad de escaner minimo 600 dpi NO INDICA 600 dpi 600 dpi 600 dpi 600 dpi 600 dpi
Mlnl:‘n‘;;foo Mm-:w;;s,zoo Minimo 520 hojas M.m;g;;s,zoo Mlnl;ﬂ;ais,ZOO
capacidatf de-entradapapel  |minimo 1100 hofas 2800 hoias | im0 4700 | Maximo 4,700 Ma":;')‘.’ﬂ?”” Maximo 4,700 | Maximo 4,700
hojas hojas . hojas hojas
capacidad salida de papel minimo 500 hojas 500 hojas 500 hojas 500 hojas 501 hojas 500 hojas 500 hojas
asi lid
Controlador de impresoras g’a’t'sw _E': ;‘“ ad) PCLSe/PCLE | opLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ostScrip
ciclo de mantenimiento minimo 200,000 hojas 275,000 impr. 200,000 200,000 300,000 200,000 200,000
consumo eléctrico enreposa  [maximo 1.8 Kw 11w 082w 082w 05w 082w 082w
consumo eléctrico méximo mdximo 1030 w TT4W CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
destino de escaneo carpata/ush CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
formato escaneo pdf/jpg/tiff CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tarjeta de red 10/100/1000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
driver PCL NO INDICA PCL5e, PCLB(XL) PCLSe, PCLE(XL)PCL5e, PCLB(XL)Y PCLSe, PCLE(XL] PCLSe, PCLE(XL)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
toner + tambor si SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO
3 3 3 3 3 3
y i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
t te s b & by 2 =
Kirdemanteuiniemapar: SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO | SEGUN ANEXO
usuario
3 3 3 3 3 3
Equipos con 110V/60HZ con
Sustento Energético transformador y/o Equipos con | 120V, 80Hz, 15A 220/60 Hz 220/60 Hz 220/80 Hz 220/80 Hz 220/60 Hz
220V/60HZ
NO OFERTA
RETEN MULTIFUINCIONAL TIPO A3 RETEN CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

(*) De la Verificacién de la ficha técncia presentada por el CONSORCIO ECONOPRINTER SAC - COPRINTER SAC, se evidencia que el madelo ofertado como Multifuncional Marca
RICOH modelo MP 601 SPF no cumple can la velocidad primera copia, se pide méximo 4 segundos y oferta & segundos; se pide tamafio de papel hasta A3 y segun lo ofertado solo

soporta oficio, no indica calidad del escaner, tampoco precisa la informacién referida al driver; no obstante, no oferta ninguna maquina como retén para el tipo de multifuncional
A3; como se puede advertir, no cumple con acreditar el total de los requerimientos técnicos minimos de las maquinas solicitadas que constituyen la ejecucion del servicio.

(**) De la Verificacién de la ficha técnica presentada por ls Empresa DUMACO SAC, se evidencia que el equipo ofertado como HP E68560 dispone de una velocidad de impresion

de 60 ppm, no cumpliendo con lo minimo requerido de 56 ppm, asimismo la velocidad de la pgimera hoja minimo requerido es de 4 segundos, no pudiendo acreditar ninguno de
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-MPC/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA LAS DIFERENTES AREAS
ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

FACTORES DE EVALUACION COPIADORAS IMPORT E.LR.L.

A. PRECIO - 100 PUNTOS MONTO OFERTADO PUNTAJE

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi = Om xPMP

Qi §/1,150,000.00 100.00
i = Oferta .
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del Precio

PUNTAJE 100.00

ORDEN DE PRELACION 1°

Callao, 14 de Noviembre de 2023

ENRIQUE AWGUSTO PAREDES CASTILLO
Segundo Miembro Titalar
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

CONGURSO PUBLICO N° 004-2023-MPC/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES INCLUIDO
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA LAS
DIFERENTES AREAS ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

REQUISITOS DE CALIFICACION

COPIADORAS IMPORT E.LR.L.

ORDEN DE PRELACION

10

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL N N "
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO M N
52 equipos Multifuncionales monocromaticos con caracteristicas minimas o superiores a CUMPLE
las solicitadas en el Anexo N° 1y N° 2 de los términos de referencia (50 destinadas al (Oferta con trato preparatorio de
servicio + 1 de retén segtn Anexo N° 1 — 1 de retén seglin Anexo N° 2) Compromiso de Compra-Venta)
A2 |PERSONAL CLAVE N N
A2 |FORMACION AGADEMICA NS g N
CUMPLE
(propone a la Srt.a LISSETH BARRIOS
CN
TS l_CO 1 e = ; RAMIREZ, Profesional Técnico en
Profesional y/o técnico titulado en la carrera de electronica y afines Electrénica emitido por el INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO
PRIVADO "CEPEA" - 17.09.2012)
A2.2 |CAPACITACION A s
CUMPLE
80 horas lectivas, en MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES é’égﬁgﬁ;gﬂﬁgzﬂa’;‘gggggzg
Y/0 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y/O EQUIPOS INFORMATICOS del personal clave MULTIEUNCIONALES Y EOPORIADGRAR
reqlisndo.conio TECNICO . por 150 horas, emitido por INSTITUTO
AUDIOVISUAL & DE SISTEMAS)
A.2.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE T

TRES 03 ANOS en TRABAJOS O PRESTACIONES EN REPARACION Y/O SOPORTE TECNICO
DE IMPRESORAS del personal clave requerido como TECNICO 1.

CUMPLE
(Adjunta Certificados de Trabajo logrando
acreditar un total de 1339 dias calendarios,
haciendo un total de 3.67 afios)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

AN N

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 1'255,235.26 (Un Millén
Doscientos GCincuenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Cinco con 26/100 Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes ALQUILER DE IMPRESORAS Y/O
IMPRESION DE HOJAS Y/O IMPRESION DE DATA VARIABLE Y/O FOTOCOPIADO Y/O
DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS.

CUMPLE
(Acredita un total de S/ 1'273,584.06)

RESULTADO

CALIFICA

Callao, 08 de Agosto de 2023

CARLOS ALEXANDERCACERES TOLEDO
Primer Mlem'bro Titular

ENRIQUE A%JSTO PAREDES CASTIL (o]
Segunda Miembra Titular




